Протокол

заседания  Совета по межнациональным отношениям

при Администрации Ёлкинского сельского поселения
27 .03.2019 года                                                                              Администрация с\поселения

Председатель                                                            Волков Н.И.

Секретарь                                                                  Иноземцева А.Л.

Присутствуют                                                        9  членов совета

Повестка дня:
      1.О запрете выжигания сухой растительности, послеуборочных остатков на территории поселения и об административной ответственности за нарушение законодательства
2. О наведении санитарного порядка на территории поселения
1.СЛУШАЛИ:    Главу Администрации Ёлкинского сельского поселения Волкову Николая Ивановича
Уважаемые члены Совета , в наступившем голу установилась тёплая, сухая погода
 и в связи с этим  на территории поселения возникает много возгораний сухой растительности. Этого категорически на территории поселения не должно быть. Поэтому Вам необходимо провести с жителями поселения профилактические беседы  о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административных штрафах за нарушение законодательства
  РЕШИЛИ: провести с жителями поселения профилактические беседы  о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административных штрафах за нарушение законодательства

2.СЛУШАЛИ: Главу Администрации  Ёлкинского сельского поселения Волкова Николая Ивановича
  Уважаемые члены Совета,  распоряжением главы Администрации  поселения с  19 марта  по 20 апреля   объявлен   месячник по наведению санитарного порядка на территории поселения,   20 апреля  день благоустройства.
    13 апреля объявлен  днем древонасаждения , администрация закупает саженцы дубов и берез для посадки по центральной аллее хутора Ёлкин. В связи с намеченными мероприятиями, прошу провести беседы с жителями турецкой и корейкой национальностей о принятии активного участия в мероприятиях.

РЕШИЛИ: провести беседы с жителями турецкой и корейской  национальностей об участии  в месячнике по благоустройству на территории поселения
Председатель Совета                                                              Н.И.Волков

Секретарь Совета                                                                    А.Л.Иноземцева